Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.05/18/263
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000053726:F001
Datum uitspraak 19-06-2018
R-C mr. JSW Lucassen
Curator Mr. N.G. Cornelissen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Giflex International Bv 12-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Giflex International BV, gevestigd te 7007 CJ 12-07-2018
Doetinchem aan de Logistiekweg 9. 1

Activiteiten onderneming

Groothandel gespecialiseerd in overige bouwmaterialen. 12-07-2018
De verkoop en de im- en export van alsmede de groothandel in 1
scheidingswandsystemen en projectinrichtingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 434.338,00 €-1.721,00 € 403.432,00
2016 € 558.030,00 € -20.166,00 € 583.429,00

2017 €163.802,00 € -364.816,00 €12.460,00



Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2018 zijn nog in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Gemiddeld genomen had Giflex International BV 3 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 6,36

Betreft banksaldo zoals aanwezig per datum faillissement.

Verslagperiode

van
19-6-2018

t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8,42 uur

totaal 8,42 uur

Toelichting bestede uren

Curator mr. N.G. Cornelissen: 6,20 uren
Kantoorgenoot mr. Y. Cenik: 0,42 uren
Faillissementsmedewerker: 1,80 uren

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Giflex International BV is Unispace
Group BV.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Unispace Group BV is Unispace
Holding BV.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Unispace Holding BV is de heer C.J.
van Klaveren.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bij de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Giflex International BV maakt(e) gebruik van hetzelfde
huurpand als Giflex Production BV. De curator verwijst naar diens
aanvangsverslag in dat faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de directie worden terugvallende omzetten, al dan niet (hoofdzakelijk)
voortvloeiende uit een mislukte samenwerking met de productiepartner van
Giflex Production BV als onderliggende hoofdoorzaak van het faillissement
genoemd. Directe aanleiding vormde het conflict tussen Giflex Production BV
en de verhuurder van het huurpand in Doetinchem en de als gevolg daarvan
tussen hen gemaakte afspraken tot beé&indiging van de huur.

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

Ten tijde van het faillissement waren drie personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

Geen nadere toelichting.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-6-2018 3 Geen
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris is het personeel ontslag
aangezegd. De bijeenkomst met het UWV in het kader van de
loongarantieregeling heeft reeds plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 6,36

totaal € 6,36

€0,00

€0,00

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



Toelichting andere activa

Betreft klein positief banksaldo aanwezig per datum faillissement.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvorderen banksaldo.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van de Giflex International BV en opgave van de
directie zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en bestudering administratie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

5.4 Seperatistenpositie

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

I 12-07-2018
Niet t ing.
iet van toepassing 1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Inventarisatie en aanschrijven (systeem)banken. 12-07-2018
1
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I Niet van toepassing. 12-07-2018

1



6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog worden verricht.
Een eerste inventarisatie van de administratie en bestudering daarvan heeft

plaatsgevonden.

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: P.M.
Loon personeel na datum faillissement: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.544,00

De belastingdienst heeft voorin totaal € 27.544,00 aan vorderingen
ingediend. Het betreft verschuldigde loonheffingen over de periode december
2017 - april 2018.

8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Tot op heden hebben zich nog geen concurrente crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Zie punt 8.5. De curator verwacht dat dit nog zal veranderen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren, bevestigen ingediende vorderingen en
plaatsing ervan op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verrichten rechtmatigheidsonderzoeken;
Overige voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen en indienen eerste verslag en aanverwante bescheiden.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


